
3

S o
5 o
o Oiu o:
a: o.

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N

CHIGUAYANTE, 27 NOV 2013

VISTOS: Estos antecedentes:
El Decreto Alcaldicio N°1380, de fecha 19.07.201 3, que aprueba los Proyectos FONDEVE
2013; El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°264, de fecha 05.09.2013 por un
monto de $30.200.000.- de la Dirección de Administración y Finanzas, el Certificado de
Disponibilidad Presupuestaria N°294, de fecha 30.10.2013 de la Dirección de
Administración y Finanzas por un monto de $2.326.029.- suma que complementa la dada
en el certificado N°264 de fecha 05-09-2013, totalizando un monto presupuestario final
disponible de $32.526.030.-; El Decreto Alcaldicio N°1946, de fecha 04.10.2013; que
autoriza el llamado a Licitación Pública N°42/2013, "Adquisición Mobiliario FONDEVE
2013"; El Acta de Apertura Electrónica; Las Actas de Evaluaciones Técnicas; El Oficio
N°1097, de fecha 20.11.2013 de la Directora de Secplan al Señor Alcalde que sugiere
adjudicar dos proveedores las líneas: N°l-2-3-9-10-l 1-13 al Oferente Muebles Funcionales
José Luis Molina Loyola Rut: 76.129.557-8, por un monto total y único de $4.675.676.- y
un plazo de ejecución de 15 días corridos y líneas N°4-6-7-8 al Oferente Pedro Antonio
Pedreros Rut.: 10.595.925-7.- por un monto total y único de $912.633.- y un plazo de
ejecución de 1 1 días hábiles lo anterior con el respectivo V°B° del Alcalde de la Comuna
de Chiguayante y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la
Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1 . Aceptase la oferta y Adjudicase la Licitación Pública N°42/201 3, "Adquisición Mobiliario
FONDEVE 2013, según siguiente cuadro:

a
To r

Etr

LINEA 1 Circulo de Pensionados y Montepiados Dagoberto Godoy
OFERENTE

Muebles Funcionales José Luis Molina Loyola Rut.: 76,129,557-8

MONTO
OFERTADO
$309,411

PLAZO DÍAS
CORRIDOS

15d/c

LINEA 2 Junta de Vecinos 15-A Centro Sur Chiguayante
Muebles Funcionales José Luis Molina Loyola Rut.: 76,129,557-8 $ 1.548707 I5d/c

LINEA 3 Unión Comunal de Mujeres

Muebles Funcionales José Luis Molina Loyola Rut.: 76,129,557-8 $444.000.- 15d/c

LINEA 9 Taller Laboral Amigas Artesanas

Muebles Funcionales José Luis Molina Loyola Rut.: 76,129,557-8 coi oon3>oJ.ooU.- 15d/c

LINEA 10 Junta de Vecinos Ribera del Bío-Bio

Muebles Funcionales José Luis Molina Loyola Rut.: 76,129,557-8 $1.381.233.- 15d/c

LINEA 1 1 Junta de Vecinos 13-G El Remanso II

Muebles Funcionales José Luis Molina Loyola Rut.: 76,129,557-8 $359.284.- 15d/c

LÍNEA 13 Taller Laboral Rosas de Saron

Muebles Funcionales José Luis Molina Loyola Rut.: 76,129,557- $549,661.- 15d/c

LÍNEA4 Taller Laboral Country

Pedro Antonio Pedreros Rut.: 10.595.925-7 $77.350.- 11 días hábiles

LÍNEA 6 Comité Social y Cultural Villa Doña Magdalena

Pedro Antonio Pedreros Rut.: 10.595.925-7 $79.990 11 días hábiles

LÍNEA 7 Junta de Vecinos Valle la Piedra 2

Pedro Antonio Pedreros Rut.: 10.595.925-7 $597.023 11 días hábiles

LÍNEA 8 Junta de Vecinos Villa Valle del Sol

Pedro Antonio Pedreros Rut.: 10.595.925-7 $158.270.- 11 días hábiles



I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

2. Impútase el monto de la Propuesta Pública N°42/2013, "Adquisición Mobiliario
FONDEVE2013.

3. antes mencionada ala cuenta PresupuestariaN°24.01.999.015.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

>IA SANDOVAL
'TARIO MUNICIPAL

JARV/JWB/l^fS/STs/tjs
Distribución:
* Alcaldía
Üf Dirección Jurídica
I» Dirección de Control
U Secretaría Comunal de Planificación.
* Secretaría Municipal
SU Dirección de Administración y Finanzas
* Archivo Carpeta Licitación
W Interesados

ONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE

SECRETARIA MUNICIPAL
i, r

....2


